Deg

Deo egit, quod ab eo debitas peccatorū penas in hac *Emmanue* vita exigere voluisse. Is enim fuit, qui secundam & *lis Regis cō* aduersam fortunam moderatè semper ferendam arbi- *stamta &* traretur, & omnia vt Christianum principem decebat *moderatio.* adiudicium numinis diuini, quod falli nō potest, piè reuocaret. Hactamen plaga nulla eius ætate calamitofior accepta fuit: in qua multi dedecoris infamiam patientius fortasse, quam decebat, pertulerunt. Nunquam enim operam dederunt, vt eam notam claris fa- tis eluerent. Hoc anno Rex Emmanuel multorum inuidorum calumnijs aures præbuit. Hęc enim pestis, *R E S I* *D I C A E.* quę plerunque apud reges magnas bonorum frages edit, Emmanuel etiam in eam fraudem impulsit, vt Albuericum suspectum haberet. Eo tempore Albuericus omnem fermè oram Indi maris, quæ Indo fluio, & Cori promontorio definitur, sub Emmanuelis imperium subiunxerat: Malacam etiam adiecerat, regnum Armuzij armis ceperat, & prudentia stabilie- rat, Emmanuelis nomen la tissimè propagarat. Nec ce- nium nationes illæ credebant fieri posse, quin Rex, qui ducem tam in signi virtute prædictum haberet, esset di- uinis etiam virtutibus ornatus. Et quò status erat amplior, eò maiorem de illius amplitudine op- pinionem receperant. Et Rex ipse optimè erat in Al- buericum animatus. Sed inuidi perpetuò aures il- lius obtundebant, hominemque aliquando demen- *Inuidorum* *in albu-* *quericū cō-* *tumme.* tia & temeritatis, aliquando vero ambitionis mini- mè ferendæ, atque adeò proditiois in simulabant. Po- tremò Regi persuaserunt, Albuericum ad tyranni- dem aspirare, velleq; Indiam vniuersam sibi subdere. Esse namque cognatis & clientibus ianixum, princi- pibus Indis propter virtutis opinionem carissimum, opes illius esse ampliores, quam status hominis legib. affricti ferret: Animos enim in mediocribus opibus e- autriis imperium pati posse, in summis vero insolē- dius, quam ius & fas postulat, efferi. Quid si, inquiūt, ut est vir singulari astutia & calliditate subnixus, Za- hium Idalcamū ad suas rationes adiunxerit? Quid si

cum

**cum** Narfingæ Rego societatem inierit? Quid si reli-  
quos Indiae Reges ad se aggregauerit? Non erit ei sa-  
cillum à fide deficerit. Hoc saltè affsequetur, vt Em-  
manuelis Regis nomina contemnatur, & Albuquer-  
cij imperium omnes libenter accipiant. Hi sermones  
cùm essent valde frequentes & importuni, maximaq;  
vi & industria iacerentur, Albuquerius meritis & in-  
nocentia fatus, quamvis optimè sciret, nomen suum  
multorum inuidia lacerari, nunquam quomodo ca-  
lumniam refutaret, excogitandum censuit. Improb-  
rum namque sermones factis egregijs facilimè reu-  
di putabat. Se verò ea gesisse, & his operibus animi su-  
fidem confirmasse censebat, vt in India positus, non  
magno negotio inuidia flammam, qua in Lusitanis  
inuidorum ingenij excitabatur, virtutis explorata &  
cognita fama restinguaret. Verùm cùm accusatore  
sine viro defensore, qui eorum perditis conatibus oc-  
curreret, accusationem instituerent, eò rem dedux-  
runt, non quidem vt Rex illum non satis magna lau-  
de dignum arbitraretur, sed vt saltē ab India reuo-  
candum statueret. Itaque Lupium Suarium Aluare-  
gam illi substituit. Cum eo Matthæum, Daudis Ac-  
thiopæ Regis legatum, dimisit, & alium ad eundem  
Regem legauit, vt pax & amicitia arctiore vinculo si-  
maretur. Legatus extitit Odoardus Galuanus, vir no-  
bilis, & multis in rebus magni pôderis spectatus & co-  
gnitus. Aluarenga cum classè tredecim nauium, &  
mille & quingentis Lusitanis hominibus Olyssippo  
ne soluit septimo die Aprilis, Goamque peruenit se-  
cundo die Septembbris. Inde rebus ordine constitutis  
Cochimum petiit, vt classem, quę erat in Lusitaniam  
prefectura, compararet. Hoc anno septimo die men-  
sis Septembbris Emmanuel filio auctus est, cui fuit O-  
doardi nomen impositum. Is natura mitis & clementis  
extitit, musicis & venationibus deditus, vniuersis pa-  
pter benignitatem & humanitatem carus, atque pe-  
iucundus: qui, si nō immatura morte sublatus fuisset,  
multas utilitates insita probitate & industria com-

*Albuquer-  
cias in Lu-  
sitaniam  
reuvocatur.*

*Emmanue-  
lis ad Ae-  
thiopæ Re-  
gę legatio.*

**R E S E P**  
**T O P E A E.** sis Septembbris Emmanuel filio auctus est, cui fuit O-  
doardi nomen impositum. Is natura mitis & clementis  
extitit, musicis & venationibus deditus, vniuersis pa-  
pter benignitatem & humanitatem carus, atque pe-  
iucundus: qui, si nō immatura morte sublatus fuisset,  
multas utilitates insita probitate & industria com-

munibus rebus afferre potuisset. Hoc anno Mala-  
ce grauius casus atque valde miserabilis Abedallam **RESINDI**  
Camparis Regem, qui tunc, vt dictum est, Bendaræ  
munus obibat, de medio sustulit. Rex Bintami illius **Crudeles**  
sacer, eam vel ferro, vel veneno tollere cupiebat. Cùm **Bintami**  
hoc ei minimè processisset (erat enim Abedalla pro **Regis in A.**  
pter æquitatem & mansuetudinem omnibus egregiè **bedallam**  
charus, & munere sibi commisso summa cum laude **generum**  
fungebatur) alia via illi pestem atque perniciem in-**infidie.**  
ferre constituit. Itaque suis negotium dedit, vt ali-  
quot Malacensium naues caperent, & in Bintamum  
adducerent. Illi impigre quod imperatum fuerat  
exequuntur. Is tunc suos, qui iussa confecerant, aspe-  
ris verbis accipit, quod iniuriam ciuibus suis intulif-  
sent. An, inquit, ignoratis me Regem esse Malace,  
& hos, quos captiuos abduxistis, mihi subditos esse,  
neque secus à me diligi, quām si eos omnes genuis-  
sem? Spero equidem Abedallam, quem ego non ge-  
nerum, sed filium arbitron, propediem in meam po-  
tentatem Malacam, vt constituit, redacturum, & tunc  
apparebit, quantum inter Lusitanorum tyanni-  
dem, & mei Imperij moderationem intersit. Hos e-  
nim vt filios omnes cum singulari humanitate tra-  
stabo, quos Lusitani dominatu durissimo oppres-  
sus tenent. Gener enim meus Abedalla, pruden-  
tia, qua valet plurimum, id, quod mihi promisit, cu-  
mulate præstabit. Hæc vbi dixit, captos cibo & po-  
tu benè acceptos, & munericibus affectos missos fecit,  
omniaque illis bona restituit, suisque Ducibus atro-  
citer minatus est, si quid simile in posterum contra  
ciues virbis Malace designarent. Id homines verum  
esse crediderunt. Et vbi Malacam reuersi fuere, ser-  
mo primum occultus inter nonnullos haberi de ea-  
dem re cepit. Deinde sparso latius rumore, res ad **Falsa in A.**  
**Georgium** Albuquerium virbis praefectum delata **bedallam**  
est. Bartholomæus autem Perestrillus, quæstor R. c. **testimonia**  
gius, qui paucis illis diebus ex India citeriore Mala-**& calum-**  
cam aduenerat, cum Ninachetuensis filijs erat vsu & nis-  
familiari.